Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 33014

Portaria nº 2.135/2015-SAGA/SEGUP                                            Belém,
13 de novembro de 2015.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais, e....
CONSIDERANDO: a Lei nº 5.810/94 art. 112 § 4º e Processo de
Aposentadoria nº 2015/278949 de 29 de junho de 2015.
RESOLVE: Conceder a servidora ANGELA CAVALCANTE DO
NASCIMENTO, Assistente Administrativo, MF nº 3156249/1, o
direito de aguardar aposentadoria sem comparecer ao trabalho,
a contar de 30 de novembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP
Protocolo 899799

PORTARIA Nº 2.137/2015-SAGA/SEGUP                           Belém,
16 de novembro de 2015.
O Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO: A Portaria nº 1.969/2015-SAGA/SEGUP de
20 de outubro de 2015, concedeu férias a servidora MARILENE
DA SILVA TAVARES, Gerente de Analise de Criminalidade, MF nº
585918/2, referente o exercício 2014/2015, no período de 03/11
a 02/12/2015, publicado no DOE nº 33.000 de 27 de outubro
de 2015.
RESOLVE: Retifi car o período de férias da servidora MARILENE
DA SILVA TAVARES, Gerente de Analise de Criminalidade, MF
nº 585918/2, referente o exercício 2014/2015, de 03/11 a
02/12/2015 para 01/02/2016 a 01/03/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretario Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo 899805

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da Assinatura: 13/11/2015
Vigência: 08/06/2015 a 07/06/2016
Valor: R$ 111.744,00
Justifi cativa: Com fulcro no artigo 65, alínea “b”, §1, da Lei
Federal n.º 8.666/93, resolve-se acrescentar ao valor contratual
o percentual aproximado de 4,36% (quatro vírgula trinta e seis
por cento).
Contrato: 003/2015-SEGUP.
Exercício: 2015
Orçamento: 21.101.06.122.1297.4668 - Implementação do
Gerenciamento de Unidades de Abastecimento; Natureza da
Despesa: 339030 e 339039; Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.
Endereço: Rua Correia Vasques, nº 250, Bairro: Cidade Nova,
CEP: 20.211-140, Rio de Janeiro/RJ.
Telefone: (21) 2354-4252
Ordenador: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 899829

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 016/2015 - CPL/PMPA
Órgão:     AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO, DE
DIVULGAÇÃO DO PROGRAMA ENTRE OUTROS
Data e hora de abertura: 03/12/15, às 10h00 (horário de
Brasília);
Local:  www.comprasnet.gov.br;
Informações: (91) 98883-1363, e (91) 3258-9929 ou no
site www.compraspara.pa.gov.br onde o Edital se encontra
disponível.

Belém-PA, 17 de novembro 2015.
O Pregoeiro

Protocolo 900156

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 5600-DC-DF-15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALENQUER- PA
DESTINO(S): SANTARÉM - PA

PERÍODO: 13/05/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): 2°TEN PM LORIS HENRIQUE
FIGUEIRA DA COSTA CPF: 775.381.532-68;
CB PM JOSÉ JESUS NOGUEIRA DE FARIAS
CPF: 323.880.122-87;
SD PM SAULO LIMA REBELO
CPF: 008.890.532-27;
SD PM RUAN AUGUSTO CORREA RABELO
CPF: 003.889.612-52
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 900168
PORTARIA Nº 5601-DC-DF-15

OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (APOIO A PC)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ORIXIMINA- PA
DESTINO(S): SANTARÉM - PA
PERÍODO: 23 À 24/04/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E 01 DE
POUSADA.
SERVIDOR (ES): TEN PM FRANK LEUDSON SANTOS
SOUSA CPF: 437.771.552-68;
SGT PM FREDSON SOUSA DOS SANTOS
CPF: 431.564.012-34;
SGT PM ELCIVAN MOTA DA SILVEIRA
CPF: 496.041.632-72;
CB PM FRANCISCO MARCIO DE SOUZA LIMA
CPF: 402.624.212-91;
CB PM ANTONIO CARLOS DOS PASSOS LOPES
CPF: 596.164.742-00
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 900169
PORTARIA Nº 5602-DI-DF-15

OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ- PA
DESTINO(S): BREU BRANCO - PA
PERÍODO: 29 À 30/06/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E 01 DE
POUSADA.
SERVIDOR (ES): CB PM DENILSON DE SOUZA ALMEIDA
CPF: 301.564.752-00;
SD PM MIGUEL VANES POVOAS DE OLIVEIRA
CPF: 859.110.892-20
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 900173
PORTARIA Nº 5603-DI-DF-15

OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ- PA
DESTINO(S): RONDON DO PARÁ - PA
PERÍODO: 30/06/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM MILTON MORAIS LOPES
CPF: 294.812-012-87;
SD PM ISAAC DA COSTA PONTES
CPF: 873.871.152-49
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 900175
PORTARIA Nº 5604-DI-DF-15

OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ- PA
DESTINO(S): SÃO JOÃO DO ARAGUAIA - PA
PERÍODO: 01/07/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM CHARLES DE AZEVEDO
BARBOSA CPF: 707.209.162-91;
SD PM GEZIEL OLIVEIRA PAIVA
CPF: 700.022.232-87
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 900176
PORTARIA Nº 5604-DI-DF-15

OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ- PA
DESTINO(S): SÃO JOÃO DO ARAGUAIA - PA
PERÍODO: 01/07/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM CHARLES DE AZEVEDO
BARBOSA CPF: 707.209.162-91;
SD PM GEZIEL OLIVEIRA PAIVA
CPF: 700.022.232-87
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 900185
PORTARIA Nº 5606-DI-DF-15

OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ- PA

DESTINO(S): CURIONÓPOLIS - PA
PERÍODO: 02/07/2015.
QUANTIDA DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SD PM JANISON CARVALHO DE SOUSA
CPF: 912.704.213-87;
SD PM MARLYSON C. DE LIMA MARANHÃO
CPF: 002.911.322-94
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 900186
PORTARIA Nº 5607-DI-DF-15

OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ- PA
DESTINO(S): TUCURUI - PA
PERÍODO: 02/07/2015.
QUANTIDA DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM MANOEL S. DE SOUZA
TORQUATO CPF: 344.016.283-49;
SD PM VAGNER RIBEIRO DA SILVA
CPF: 767.016.623-15
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 900187
PORTARIA Nº 5608-DI-DF-15

OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ- PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 02 À 04/07/2015.
QUANTIDA DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SD PM FÁBIO MONTEIRO COSTA
CPF: 025.453.453-04;
SD PM MARCIO DA SILVA RODRIGUES
CPF: 795.639.452-04;
SD PM PAULO VIEIRA DA SILVA
CPF: 842.457.002-20
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 900190
PORTARIA Nº 5609-DI-DF-15

OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ- PA
DESTINO(S): TUCUMÃ - PA
PERÍODO: 30/06/2015.
QUANTIDA DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SD PM VITOR HUGO CHAVES
AMARAL CPF: 925.888.242-34;
SD PM JOELSON BARATA DE SOUZA
CPF: 737.725.772-53
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 900191
PORTARIA Nº 5610-DI-DF-15

OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ- PA
DESTINO(S): TAILANDIA - PA
PERÍODO: 30/06/2015.
QUANTIDA DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SD PM LUCIBERG JOSÉ DE PAIVA
CPF: 714.396.412-34;
SD PM ACÁCIO GOMES DE SOUSA
CPF: 800.078.722-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 900197
PORTARIA Nº 5611-DI-DF-15

OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ- PA
DESTINO(S): TAILANDIA - PA
PERÍODO: 07/07/2015.
QUANTIDA DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM ALAN VOIGT DA COSTA
CPF: 879.097.232-53;
SD PM HÉLIO JOSÉ VILHENA AVELINO
CPF: 800.737.432-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 900198
PORTARIA Nº 5612-DI-DF-15

OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ- PA
DESTINO(S): RONDON DO PARÁ - PA
PERÍODO: 08/07/2015.
QUANTIDA DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM FRANCISCO RODRIGUES
NUNES CPF: 600.426.802-04;
SD PM MARCIO DA SILVA NORONHA
CPF: 716.177.792-53
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 900203